Diário   Oficial Página 156   Sexta Feira, 06 de Setembro de 2013 Nº 26125

EXTRATO DE CONTRATO - nº 8763/2013 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PG923388-9/2013
- ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 021/2013- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CUIABÁ/
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, CONTRATADA: FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS - OBJETO:
contratação de empresa especializada em serviços de organização, planejamento e realização de
Concurso Público, com a elaboração de provas, para o provimento de cargos de Procurador Municipal nos
quadros da Procuradoria Geral do Município de Cuiabá, observando o disposto na Lei Complementar nº
208, de 16 de junho de 2010 e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Complementar nº 093, de
23 de junho de 2003, VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos da lei. VALOR: o valor pela prestação destes serviços
técnicos especializados a CONTRATADA, cobrará diretamente de cada candidato no ato da inscrição, os
valores a seguir discriminados:

CARGO VALOR DE
INSCRIÇÃO
(PARTE FCC)

VALOR DA INSCRIÇÃO
(DESTINADO AO FUNDO

ORÇAMENTÁRIO ESPECIAL
- PGM)

CUSTO ADICIONAL DO
PROCEDIMENTO DE

AUTENTICAÇÃO DIGITAL

VALOR TOTAL
DE INSCRIÇÃO

PROCURADOR
MUNICIPAL

R$ 180,00
(CENTO E

OITENTA REAIS)

R$ 17,20
(DEZESSETE REAIS E VINTE

CENTAVOS)

2,80
(DOIS REAIS E OITENTA

CENTAVOS)

R$ 200,00
(DUZENTOS

REAIS)

A CONTRATADA assumirá, exclusivamente, os custos dos serviços sob sua responsabilidade.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento no artigo 24, Inciso XIII, da Lei nº 8.666 de 21.06.93, e
suas alterações.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PG923388-9/2013

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2013 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PG923388-
9/2013 - OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de organização, planejamento
e realização de Concurso Público, com a elaboração de provas, para o provimento de cargos de
Procurador Municipal nos quadros da Procuradoria Geral do Município de Cuiabá, observando o disposto
na Lei Complementar nº 208, de 16 de junho de 2010 e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,
Lei Complementar nº 093, de 23 de junho de 2003, - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CUIABÁ/
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, CONTRATADA: FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS - VIGÊNCIA:
O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
nos termos da lei. VALOR: o valor pela prestação destes serviços técnicos especializados a CONTRATADA,
cobrará diretamente de cada candidato no ato da inscrição, os valores a seguir discriminados:

CARGO VALOR DE
INSCRIÇÃO
(PARTE FCC)

VALOR DA INSCRIÇÃO
(DESTINADO AO FUNDO

ORÇAMENTÁRIO ESPECIAL
- PGM)

CUSTO ADICIONAL DO
PROCEDIMENTO DE

AUTENTICAÇÃO DIGITAL

VALOR TOTAL
DE INSCRIÇÃO

PROCURADOR
MUNICIPAL

R$ 180,00
(CENTO E

OITENTA REAIS)

R$ 17,20
(DEZESSETE REAIS E VINTE

CENTAVOS)

2,80
(DOIS REAIS E OITENTA

CENTAVOS)

R$ 200,00
(DUZENTOS

REAIS)

A CONTRATADA assumirá, exclusivamente, os custos dos serviços sob sua responsabilidade.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento no artigo 24, Inciso XIII, da Lei nº 8.666 de 21.06.93,
e suas alterações. Cuiabá/MT, 01 de agosto de 2013 - ROGÉRIO LUIZ GALLO - Procuradoria Geral do

Município de Cuiabá - RATIFICO: MAURO MENDES FERREIRA Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2013-

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, através da Pregoeira Oficial
senhora Tatiane Eller dos Santos, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 071/2013, para Registro de Preço para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica habilitada para FORNECIMENTO de passagens aéreas nacionais para
o Gabinete da Prefeita, Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio; Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo e Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência,
tudo em conformidade com as disposições no Edital e seus Anexos, que o integram e complementam,
para todos os efeitos jurídicos legais, na sala de licitações, prevista para abertura no dia 24/09/2013
às 08h00min. O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.
br, podendo alternativamente, ser adquirida uma via impressa, na Prefeitura Municipal de Guarantã do
Norte/MT, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Jardim Vitória, em Guarantã do Norte/MT, no valor de
0,50 (cinqüenta centavos) por página impressa, valor não reembolsável.Guarantã do Norte/MT, 06 de
Setembro de 2013.
Tatiane Eller dos Santos-Pregoeira Oficial   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PREFEITURA MUNCIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2013

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público que consagrou-se vencedora do Pregão Presencial N.º 045/2013 referente
à “Aquisição de Combustível (Óleo Diesel S10) destinado ao transporte escolar, visando atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte”, a  seguinte Empresa: SANTO ANDRE
TRANSPORTE E COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, devidamente inscrita no
CNPJ sob o n.º 36.879.849/0001-24, localizada na Rua Ayrton Sena, n.º 45, Indl. Nova Prata, na cidade
de Sorriso – MT, CEP: 78.890-000, pelo qual apresentou proposta com o valor unitário de R$ 2,65 (Dois
Reais e Sessenta e Cinco Centavos), totalizando o valor de R$ 39.750,00 (Trinta e Nove Mil, Setecentos
e Cinquenta Reais)
Ipiranga do Norte – MT, 06 de Setembro de 2013.

ANNYE CRHISTINE LEIMANN – Pregoeira   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2013

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 23/09/2013, às 08:00h, na
Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação destinada a “Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Peças Originais e Paralelas de 1a Linha para Veículos da Frota
Municipal de Ipiranga do Norte – MT”, conforme Termos de Referências em anexo. Os interessados
poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido
na Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou
obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 06 de Setembro de 2013.
Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 037/2013

A Pregoeira juntamente com sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Itanhangá (MT), torna público
que efetuo registro de preço, Ata R. P. nº 037/2013 na data de 30 de Agosto de 2013, com empresa ATUAL

COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, conforme decisão
alcançada referente ao Pregão Presencial nº 035/2013, para futura e eventual aquisição de Material
de Expediente, no valor de: R$ 23.499,98 (Vinte e Três Mil e Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e
Noventa e Oito Centavos); A vigência da mesma será contada a partir da assinatura até um ano.
Itanhangá/MT 30 de Agosto de 2013.

MARIA FABIANA HAMMEL – Pregoeira   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
ESTADO DE MATO GROSSO

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2013 PUBLICADO
NO DOU EDIÇÃO Nº 178 PAGINA 248 DE 06 DE SETEMBRO DE 2013 E DOE EDIÇÃO Nº 26124
PAGINA 90 DE 05 DE SETEMBRO DE 2013. ONDE SE LÊ: sagrou-se vencedora a CONSTRUTORA

NOA GERAÇÃO LTDA – ME,  LEIA-SE: sagrou-se vencedora a CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO
LTDA – ME.

MARIA FABIANA HAMMEL – Pregoeira                                               DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2013
O Município de Juara, Estado de Mato Grosso/MT, comunica que, em justificativa apresentada pelo Prefeito
Municipal, Srº. Edson Miguel Piovezan, reconheceu ser dispensa de licitação para Locação de Imóvel em
alvenaria e madeira, localizado na Rua Sergipe, nº.155-N, Lote 13, Qd. 64, Centro, neste Município, com
inscrição imobiliária 1796 e área, para ser residência do instrutor do tiro de guerra TG 09005, até 31-12-
2013, conforme Lei Municipal 2.351/2013, por um período de até 31/12/2013, no valor mensal de R$
800,00 (oitocentos reais) mensais, totalizando valor global de R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais), da
pessoa física de EURIDESE PARMEJANE GAZETTA inscrita no CPF nº 798.204.091-87, com sede em
Juara/MT. Em atendimento ao Gabinete do Prefeito. De acordo com o disposto no Art. 24 Inciso X da Lei
8.666/93 e do parecer Jurídico anexo ao processo licitatorio. Juara –MT, 06 de Setembro de 2013. Marcieli

Lurdes Bezerra - Presidente –CPL. Edson Miguel Piovezan - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 073/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do
Município de Juína-MT, TORNA PÚBLICO, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA PARTE ELÉTRICA, MECANICA E ACESSÓRIOS,  DOS VEÍCULOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO,estando a sessão pública
prevista para dia 20/09/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração
Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser
retirado no endereço acima citado, das 07:30às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site
www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302,e-mail:licitacao@juina.mt.gov.
br. Juína-MT, 06 de Setembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juína-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados que sagrou-se vencedora a empresa Woshington Cavalcante Alves
00445047135, no item 03 no valor total de R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais).  A empresa Diego de
Oliveira 0464828142, no item 04, no valor total de R$ 6.975,00 (Seis mil, novecentos e setenta e cinco
reais). Juína-MT, 06 de setembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO –

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO